
Městský úřad Turnov 
stavební úřad 

Antonína Dvořáka 335, 511 01  Turnov 
 

SPIS. ZN.: SÚ/4079/23/JES    
Č.J.: SU/23/4181/JEJ   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Jeschkeová  

481 366 301 

j.jeschkeova@mu.turnov.cz 

DATUM: 20.9.2023    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Tatobity, IČO 00276197, Tatobity č.p. 85, 512 53  Tatobity, 

kterého zastupuje Petr Štěpánek, nar. 13.12.1978, Bedřicha Smetany č.p. 2010, 511 01  Turnov 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 12.9.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Oprava místní komunikace na ppč.66/1, 66/2, 67, 69/1, 84, 1176/4, 1178/1, 1083 k.ú.Tatobity 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 66/1, 66/2, 67, 69/1, 84, 90/1, 113/5, 1082, 1083, 1084, 1069/1, 

1176/4, 1178/1, 1242 v katastrálním území Tatobity. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a 

stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

SO-101 Komunikace 

- Odstranění stávající komunikace včetně podloží, odtěžení štěrkových ploch na vjezdech, skrývka 

drnu v ploše 739m2. 

- Komunikace je navržena s celkovou délkou 189,47m. Na začátku je napojena na stávající místní 

komunikaci ppč.1069/1, navržená oprava bude končit před čp.83. Komunikace bude upravena do 

nového šířkového uspořádání a to s celkovou šířkou 5,0m do staničení 64,01m a od tohoto staničení 

s šířkou 3,0m. Ve staničení 31,06m až 64,01m je navržen podélný parkovací pruh. Podélný profil 

kopíruje stávající stav a je navržen ve sklonech od 0,25% do 8,98%. Příčný sklon je navržen 

jednostranný o velikosti 2,0%. Komunikace bude lemovaná obrubníkem ABO 14-10 do betonového 

lože. 

- Přístup pro pěší je řešen v délce 98,57m. Přístup je řešen chodníkem šířky 1,5m s jednostranným 

příčným sklonem 2,0%. Chodník je navržen s lemováním chodníkovým obrubníkem do betonového 

lože. Vzhledem k většímu podélnému sklonu je v trase navrženo pět míst se schodištěm. Schodiště je 

řešeno tzv. jezdeckými schody (140x620mm) a to pro lepší schůdnost zejména žen s kočárky. Podél 

jednotlivých schodišť budou osazena bezpečnostní zábradlí. Podél nejdelšího schodiště je navržena 

také paralelní cesta ve sklonu stávajícího terénu. Cesta bude tvořena pouze štěrkodrtí v tl.200mm. 

SO-401 Veřejné osvětlení 

- Podél řešené komunikace se nachází celkem 6 výbojkových svítidel, která jsou instalovaná na 

sloupech ČEZ. Tato svítidla budou zdemontována a to včetně vrchního vedení o celkové délce 

245m.  

- Nově řešené veřejné osvětlení bude připojeno kabelovým vedením přes nově instalovanou 

pojistkovou skříňku na sloupu ČEZ u hlavní silnice. Celkově bude instalováno 11ks svítidel o výšce 

5m nad terénem (svítidla budou u komunikace i u přístupu pro pěší). 

 

Městský úřad Turnov, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního 

 



Č.j. SU/23/4181/JEJ str. 2 

 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 

připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Turnov, stavební úřad, úřední dny 

pondělí a středa 8-12 hod. a 13-17 hod.). 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 313, 340, 315, 316, 387, 196, 390, 399, 24, 23, 22, 20, 99, 286, 97, 93, parc. č. 61/1, 61/2, 68/1, 

65/1, 65/2, 65/3, 604/7, 604/3, 604/1, 606, 1176/1, 604/4, 604/6, 604/5, 608/2, 608/3, 92, 91, 89, 85, 

69/2, 86/2, 83, 82/1, 82/2, 98, 101/2 v katastrálním území Tatobity 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Tatobity č.p. 16, č.p. 130, č.p. 121, č.p. 66, č.p. 84, č.p. 83, č.p. 158, č.p. 119, č.p. 52, č.p. 92 a č.p. 

81 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Za správnost: Jeschkeová 

 

Ing. Eva Zakouřilová 

vedoucí stavebního úřadu 

   

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. SU/23/4181/JEJ str. 3 

 
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Obec Tatobity, IDDS: mw6awjk 

Petr Štěpánek, IDDS: 5fy9kdy 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., oblastní závod Turnov, IDDS: f7rf9ns 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Zdeňka Francouzová, Na Čihadle č.p. 3120/13, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

  

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům – veřejnou vyhláškou: 

st. p. 313, 340, 315, 316, 387, 196, 390, 399, 24, 23, 22, 20, 99, 286, 97, 93, parc. č. 61/1, 61/2, 68/1, 

65/1, 65/2, 65/3, 604/7, 604/3, 604/1, 606, 1176/1, 604/4, 604/6, 604/5, 608/2, 608/3, 92, 91, 89, 85, 69/2, 

86/2, 83, 82/1, 82/2, 98, 101/2 v katastrálním území Tatobity. 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám – veřejnou vyhláškou: 

Tatobity č.p. 16, č.p. 130, č.p. 121, č.p. 66, č.p. 84, č.p. 83, č.p. 158, č.p. 119, č.p. 52, č.p. 92 a č.p. 81 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor dopravní, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov, 511 01  Turnov 1 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j 

Policie České republiky KŘP Libereckého kraje, dopravní inspektorát, IDDS: vsmhpv9 

Obecní úřad Tatobity, silniční správní úřad, Tatobity č.p. 85, 512 53  Tatobity 

 


		2023-09-20T15:15:12+0200
	Bc. Jana Jeschkeová
	referent SÚ




